4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений
в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска
на 2016–2021 годы»

С целью уточнения объемов финансирования и перечня показателей мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016–2021 годы», в соответствии с решениями Совета депутатов Северодвинска от 21.02.2019 № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 25.04.2019 № 163 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», от 27.06.2019 № 170 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 653-па (в редакции от 21.06.2019) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы графу «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы – 250582,7 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 5 073,9 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 172608,8 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 72900,0 тыс. рублей.

2016 год – 37439,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 245,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 27094,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10100,0 тыс. рублей.

2017 год – 38674,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 1450,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 27024,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10200,0 тыс. рублей.

2018 год – 49458,6 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 1988,9 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 26369,7 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 21100,0 тыс. рублей.

2019 год – 49765,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 1390,0 тыс. рублей за счет средств местного бюджета – 37975,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10400,0 тыс. рублей.

2020 год – 37571,7 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 27071,7 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10500,0 тыс. рублей.

2021 год – 37671,7 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 27071,7 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10600,0 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 5.1.2 дополнить абзацами двадцатым первым и двадцать вторым следующего содержания:
«Мероприятие 1.11. «Обеспечение участия спортсменов и спортивных команд МАСОУ «Строитель» в соревнованиях».

Организация участия спортсменов и команд МАСОУ «Строитель» в физкультурных и спортивных мероприятиях.».
1.3. Пункт 5.3.2 дополнить абзацами тринадцатым и четырнадцатым следующего содержания:

«Мероприятие 1.07. «Обустройство тренажерной площадки МАСОУ «Строитель».

Выполнение комплекса мероприятий по обустройству тренажерной площадки МАСОУ «Строитель» по адресу: ул. Юбилейная, д. 5, в соответствии с действующими строительными нормами и правилами, техническими регламентами, стандартами и нормативными документами.

Финансирование осуществляется в рамках государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014–2024 годы)», утвержденной постановлением Правительства Архангельской области от 19.07.2013 № 330-пп, путем предоставления субсидий бюджетных ассигнований из бюджетов Архангельской области и муниципального образования «Северодвинск» на обустройство объектов городской инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для занятий физической культурой и спортом.».

1.4. В пункте 5.3.4:

1.4.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Укрепление материально-технической базы МАСОУ «Строитель», составляет 38611,2 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 3540,0 тыс. рублей; местный бюджет – 35071,2 тыс. рублей.».

1.4.2. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный

бюджет
	Внебюджетные

источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей
	Задача 1
	2016 год
	4440,0
	-
	-
	-
	4440,0

	2017 год
	4320,0
	1450,0
	-
	-
	5770,0

	2018 год
	3500,0
	700,0
	-
	-
	4200,0

	2019 год
	13661,2
	1390,0
	-
	-
	15051,2

	2020 год
	3000,0
	-
	-
	-
	3000,0

	2021 год
	3000,0
	-
	-
	-
	3000,0

	Задача 2
	2016 год
	650,0
	-
	-
	-
	650,0

	2017 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2018 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2019 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2020 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2021 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	Итого
	35071,2
	3540,0
	-
	-
	38611,2

».
2. Внести в приложение № 2 к Программе изменение, изложив третью строку таблицы в следующей редакции:
«

	Показатель 1 цели «Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования «Северодвинск»
	процент
	   Х =  (Б + В)  /  А  х  100 % ,          где:

А – численность постоянного населения муниципального образования «Северодвинск» в возрасте 3–79 лет;

Б – численность населения в возрасте 3–79 лет, занимающегося физической культурой и спортом в организованной форме занятий;

В – численность населения в возрасте 3–79 лет, самостоятельно занимающегося физической культурой и спортом;
Х – доля горожан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, от общего числа населения муниципального образования «Северодвинск»
	Форма федерального статистического наблюдения № 1-ФК, раздел II «Физкультурно-оздоровительная работа», строка 16, столбцы с 5 по 9.

Данные выборочного наблюдения состояния здоровья

».

3. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

4. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.07.2019.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                       И.В. Скубенко
Вегера Андрей Васильевич

50-02-85